UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL 07/2019 - PROGRAD

RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA FASE

Aos dois dias do mês de abril de 2019, reuniram-se na sala ambiente do Curso

de Geografia (licenciatura e bacharelado), da Universidade Federal do Acre –

UFAC, os(as) professores(as) Waldemir Lima dos Santos, Adailton de Sousa

Galvão e Anderson Azevedo Mesquita membros da Banca Examinadora da

área “Geografia Física”, constante no Edital nº 07/2019 – Prograd – Processo

Seletivo Simplificado, destinado a formação de cadastro de reserva de

professor substituto para a área “Geografia Física”, do Centro de Filosofia e

Ciências Humanas, para sistematizar os resultados das avaliações das provas

escritas realizadas pelos candidatos que participaram da seleção. A prova

escrita continha três questões que englobavam parte dos conteúdos temáticos

indicados para a área de geografia física no Edital nº 07/2019 – Prograd. De

acordo com a metodologia de trabalho da banca examinadora, cada membro

elaborou uma questão considerando sua área de atuação, e por consequência

ficou responsável pela correção da questão e emissão de conceito de

avaliação. Por fim, na tabela abaixo, apresentamos a nota atribuída por cada

avaliador, considerando sua questão corrigida, indicando a nota final de cada

candidato (a), a partir da soma aritmética das três questões:

Número de Identificação do
candidato

Avaliador

01

Avaliador

02

Avaliador

03
Nota Final

982 1,25 2,0 1,75 5,0

917 0,5 0,5 0,0 1,0

1110 2,25 1,5 1,75 5,5

1094 0,25 1,5 0,0 1,75

976 1,0 3,0 0,0 4,0

850 1,0 2,0 2,0 5,0

975* - - - -

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

* Candidato não compareceu para a realização da prova escrita

Rio Branco, AC, 02 de abril de 2019.

__________________________________________

Prof.(a) Dr.(a) Waldemir Lima dos Santos

Presidente – Avaliador 03

__________________________________________

Prof.(a) Me.(a) Anderson Azevedo Mesquita

Secretário – Avaliador 01

__________________________________________

Prof.(a) Dr.(a) Adailton de Sousa Galvão

Membro – Avaliador 02